tū frustra q̄ laboret ausus idē: Ceterū cū liuius ī episto  
 ia ad filiū scripta legēdū ī primis eē Ciceronē prescri/  
 bat: Opinor me facturū op̄æ p̄tiū si Cicerōis epistolas  
 publico auditorio hoc āno p̄fitebor. ex quā enarra/  
 tione nō parū studio si eloquētix iuuabunt. ipse eq̄dē  
 qd̄ ad me attinet omni studio uigilātiaq̄ cōtēdam: ut  
 oibus fati s̄ faciā: ut neminē ad nostras lectiōes audiē/  
 das uenisse peniteat: præterea quædā scitu digna āno/  
 tabimus: quæ ad epistolas cōponēdas p̄tere uidebūt:  
 ut scholastici nō solū ex uiua ut aiūr uoce: sed etiā ex  
 scriptis litterulas nostras quātulecūq̄ sunt cognosceŕ  
 possint: Sed iā tēpus est ad ea nos trāsire: quæ enarra/  
 tioni ip̄i sint accōmodata: Quæ dū breuiter expono:  
 q̄so ut fecistis adhuc diligēter attēdite: mihi onerosum  
 nō est dicere: uobis molestum non sit audire. Dixi.

Oratio habita in enarratione Rhetoricorū cōnti  
 nens laudationē eloquentiæ atq̄ Ciceronis.

Epenūero admirari soleo Viri circūspec/  
 tissimi: q̄ cū ex animo cōstemus & corpo  
 re: animū / qui diuinus est paucissimi co/  
 lant: corpus quod fluxum est & caducum  
 q̄ plurimi: hoīes mehercle p̄p̄steri atq̄ p̄ueri: q̄ id qd̄  
 deretius ē pluris faciūt eo qd̄ p̄ciosius ē: q̄ bona corpo  
 ris bonis animi āteponerē nō uerent: q̄ ī uoluptatibus  
 belluinis sūmū bonū collocādū eē cēlent. Arqui quā/  
 to rectius / q̄nto laudabilius ē ita īstituere uitā nostrā:  
 ut corpus animo ancillet: ut bona animi prima & ī pri  
 mis capeſſenda eē existinemus: ut corp⁹ causa āimi

nō animū cā corporis ab oīpotentissimo ac Vltamū/  
danodeo fabricatū eē credamus. ut deniq; hominē i/  
teriorē: hoc est animū: q; uerus hō ē colamus. ac hono/  
remus: hoc i primis iubet Plato ille philosophor; de/  
us: hoc Platōicus Apuleius factitandū eē demonstrat:  
hoc efficere debet q; q; de se ipō bene sentit. Cultura  
uero animi ē: peioribus repudiatis meliora sectari: &  
id qd optimū est potissimū capesser. Cultura animi ē  
ī genuas disciplinas amplexari: cultura animi est ipsa  
eloq̄ntia: quæ una ē de sūmis uirtutib;: Quæ sacra ac  
uenerabilis: quæ rex publicar; gubernatrix p̄clara eē  
fert: Quæ. M. T. primā artē appellat: Quæ Cor. Ta  
citus autumat cæteris aliar; artū studiis eē antepōnē/  
dā: ī qua p̄sidiū simul & telū est: Quo ppugnare pari  
ter & īcesser possimus: Quæ flexanima: Quæ oīum  
regina rex a luculētis scriptorib; nūcupat: Quæ q̄ p/  
ditus ē iter hoīes ut ita dicā deus putat: quādēiq; effi  
eit: ut reliq; hominib; tāto p̄stcm; q̄nto hoīes bestiis  
ātecellūt. Eloq̄ntiā ergo uiri p̄stātissimi totis uirib; ca  
pesser: eloq̄ntiæ dies ac noctes ī pē der: eloq̄ntiæ iugi/  
ter īuigilaf debemus: hoc sit ociū nostrū: hoc negociū  
in hoc labori: hoc qes reponat. Hoc opus: hoc studiū  
parui pperemus & āpli: Si patriæ uolum; si nobis ui  
uere cari. In cubiculū aut eloq̄ntiæ ītroducet nos ille q  
clauēs habet. M. T. C. q eloq̄ntiæ clauiger: imo alūn;  
īmo partus dici meret. hic nobis cūctas eloq̄ntiæ diui  
tias reserabit: cuncta pistromata explicabit: oēs orna  
tus ostēdet. hoc duce hoc deprecatore nobis utendū est:

si insinuare nos in amicitia cum eloquentia concupiscimus.  
 Hic. n. ille est qui pomerium tomanæ linguæ promouit / cui  
 ius ingenium Romano impio patet: qui eloquentiam ipsam  
 locupletauit: qui ad ornamentum patrii sermonis complura  
 uocabula excogitauit: qualia sunt beatitas / beatitudo  
 indolentia syllabatim, & per orizonte finiendus: multaque  
 alia id genus: quæ primus Cicero commentus esse fertur:  
 ideoque incertum est: utrum ipse plus eloquentiæ debeat / an ipsi  
 eloquentia: quæ eloquentiæ archetypum & simulacrum nunc  
 pare merito possumus: qui apud posteros id est consequutus:  
 ut Cicero iam non hominis nomen sed eloquentiæ habeat.  
 De cuius laudibus: sicut inquit Salustius de cathagine:  
 melius esset taceretur: quam pauca dicere: & nos anno proximo  
 non pauca commemorauimus. Sed quoniam ut autumat  
 Plato non nocet bis dicere quod bene dicitur: & ut ait Seneca  
 nunquam nimis dicitur: quod nunquam satis: Repetamus in presentiarum  
 nonnulla de Cicerone: quæ neque uos audiuisset / neque nos  
 dixisset peniteat. M. Antonius orator / cui uel primas  
 eloquentiæ partes maiores nostri tribuerunt / dicere sole-  
 bat: multos se uidisse disertos: eloquentem omnino neminem:  
 eloquentiæ uidelicet formam: quam animo cernebat / re ipsa  
 uideri non poterat. utinam hic Antonius Ciceronem in foro  
 Romano causas actitantem uel semel audiuisset profecto  
 dixisset hunc esse illum: quem querebat quem nusquam uideri po-  
 tuerat: eumque non solum eloquentem sed eloquentissimum: sed elo-  
 quentiæ ipsius imaginem esse asseruisset: & merito. Nam  
 ut facundissime Quintilianus tradit: Cicero unus dono  
 quodam prouidentie genitus uidetur: in quo totas uires suas

eloquentia expiretur:q̄ effinxit uim Demosthenis:co  
 piã Platonis:iucūditatē isocratis:in quo oēs orādi uir  
 tutes cōgestæ fuerūt:quæ ī aliis oratoribus singulæ cō  
 spiciūtur. Laudamus ī Cæsarē calorē:in Seneca copiã:  
 ī Quītiliāno diligentiã:in Plinio nitorē. Laudauerūt  
 prisca ī Grachiō impetū:ī Lelio lenitatē:In Catone gra  
 uitatē:ī Caluo factitatē:ī Hortētio ptitionē:at. M. T.  
 in oīb; his:quæ in singulis singula laudant̄ ē eminen  
 tissimus:a quo oīs dicendi copia:uelut a copiosissimo  
 fōte pcurrit:a quo sicut d̄ Hōero cecinit Manlius:oīs  
 posteritas latices in pocula dixit:de quo id dici merito  
 pōt uerbis paulū īmutatis:qd̄ de epicuro dixit Lucre  
 tius:Hic gēus humanū eloquio sup̄auit & omnes re  
 stinxit stellas exortus ut etherius sol. Et cum ab aliis  
 scriptoribus rerum:ab aliis uerborum doctrina quera  
 tur:Cicero doctrinam facundiamq; abunde suppedi  
 tat: Et cū tria sint genera dicendi:Quos græci charac  
 teras appellant:Cum sint grandiloqui qui sententia/  
 rū grauitate: & maiestate prepollent:Cū sint graciles  
 in quibus subtilitas ac uenustas est:cum sint interme  
 dii:qui in confinio utrorumq; temperatim florent:in  
 his omnibus Cice. absolutissimus cōsumatissimusq;  
 conspicitur. Laudat homerus in ulixē orationem:  
 quam niuib; hibernis simillimam illo uersu esse pro  
 nunciat:Instar erant himbris fluitantia uerba niua/  
 lis:Talis in in Cicerone haud dubie esse cognoscitur:  
 uidelicet plena/Larga/Magnifica/excelsa/breuitercq;  
 celestis:Pericles ab Aristophane poeta Comico dic/